Sirup' adequātā māz calaz ledēte stōz & repar quā cūa re q̄rim' pōit cā incitare ad expellēduz & confortādu vntutes stōi & remouēdu oppilatiōes. B. absinthi: fumi terre. plātaginis. epatoru. capilloꝝ ven. pollitrici. sedoarie. cīcorie. celidonic. solatri. a. 3. 5. sc. cōiuz. anisi. portul. pa. paueris al. a. 3. ii. mirobal. 3. ii. ros. 3. ii. aceti. 3. ii. cuccari q̄titatem quā volueris. Dosis ab. 3. i. vsq; ad. ii. cuz aq̄ frida nō yeri frigoris in auroza. Lōfectio de succo pomo-

De egritudinibus

num mirabilis ad confortandū stomachū et damus ex ea cō ualescentibus et his quoꝝ appetitus sopit⁹ est alterat ma lam cōplexionē stōaci et confortat substatiā et tollit dolorē stomachi. B. succi cidonioꝝ succi citronū. aī. lib. i. y. corticis citri bene decocti et cōtriti lib. s. succi granatoꝝ. z. i. y. suc ci mente: succi sansuci. aī. z. i. y. aceti puri. lib. i. anellis di spumati lib. i. y. succari. z. i. y. bulliant oīa hec simul mix ta vsc⁹ ad cōsumptionē fere succorꝝ et acetii. cortex ppara tus circa fine mittat et cū perfecta bullitione bulliat. spu man aut a p̄ncipio paulatim pycere icipias et cōdiaf in fine cum hoc qđ recipit gario. galange. ciamomi electi. aī. z. i. y. macis. z. i. anisi. z. i. y. ligni aloes. z. vi. musci tr. i. et quidam fortius cōdiunt et cū pipere al. et cardamomo. Dosis a. z. i. vsc⁹ ad. i. y. ante et post cibum.

Cpillule purgātes stōm ab oī supfluitate hūoꝝ et cere brū. educūt vtrāq; colerā et flegma. et remouet ab eo oēs dolores et renouat stōm ad comedendū. B. absinthy. masticis. agarici. aī. z. i. y. trium mirobal. z. i. y. turbit. z. x. cpi. tbymi ortensis. salis indi. aī. z. i. y. penidiarum. z. i. y. vere pi gre. z. v. succi rosa. z. i. y. diagridy. z. i. y. fac pillulas cuꝝ suc co scariole. Dosis est. z. i. y.

Cludes. pillule cōfortātes stōm mūdificātes caput et stōm a colera corrupta et oī superfluo hūore et respiciunt epar et aperiunt oppilatiōes et valent ad febres antiquas ex diuersis hūoz⁹ natas et sanāt puritū et ylera. B. mi robal. citrinoꝝ idoꝝ et emblī. aī. z. i. y. mastic. anisi. succi eupatorij. absinthy. ro. aī. z. i. y. iere pigre. z. i. y. succi ros. z. i. y. cōfice cum succo apij et da cū calida aqua. z. i. y.

Cpillule p̄seruātes stōm ab oī langore: et cerebri. custodiūt ylsum et oīz sensuū istra: si deo placet. recipiunt oī die. y. vel. i. y. et melior hora est post cibū qñ itur dormiū. B. masticis: diagridy biꝝ electi. aī. z. i. y. resoluant in vnu corp⁹ diagridiuꝝ et mastix in pomo. aloes elect issimi et sub liati. z. i. y. cōfice cū succo cauliū. dosis ē vsc⁹ ad. x. y. pillars.

De emplastris linimentis et yntcionibus.

Lribamus res qđ admistrant in emplastris linimentis et vntcōib⁹ supra stōm et modos eaz⁹: et sunt ex necessitate gure langoz⁹ stōaci aggregat et coadūnant p̄tes stōi et vtutes et caloz⁹ ne resoluat et exalat ide bite et destruit dolores in eo et ferūt reiyite. et est yngue tum p̄fortās stōz frigidū ipm reddit sobriū ad nālē suam opardes. facit ipz exēptū ab oī dolore. B. aloes: masticis: olibili: myrre. aī. z. i. corticū granatoꝝ. ro. anisi: galange. gario. aī. z. i. olei ro. olei camomillini. ana. lib. i. cere. z. i. y. acet. z. i. y. bullitis oleo acetō et cera p̄is pfecta decoctioꝝ supasperge in fine sp̄has biꝝ puluericatas agitando do nec fiat vnguentū de quo puncio stō supasperge myrre et masticis: lineū pānū vel lanā succidā calidā suppone.

Clinimētū aliud nīm p̄fortās ad digerēdū et appeten dū et retinēdū debiliū et cōualescentiū stōz: et remouet op pilatoꝝ et dolores et vētositates. B. olei nardini: lib. i. fac bullire cū sansuico trito bullitōe vna. pone postea cere. z. i. y. et liqfiat. deinde pfecte vnguentū: cū masticis: myrre: te rebentine laudani. aī. z. i. y. vngc ex eo stōm debilē et super asperge puluerem anisi et rosa.

Aliud qđ admistrant qñ alia: nō cōtulerūt: et eger do lorem hz itolerabilē: remouet dolorē: arct vomitū: et flum yctris cōpescit. B. colophonic terebentine. olibili. aī. z. i. sanguis draconis: murnie: myrre: laudani sarcocole. aī. z. i. y. rosa: corticū granatoꝝ. aī. z. i. y. liquefactis gum mis aliaꝝ rex recusantiū liqfactiones puluerem mitte et submerge in bac medicina cala aī qđ cōgelef stupam līneā. et stō suppōe cala cōtū eger pati poterit: religit ibi yctgiū cauterū sup eū: et ppea ad hmoī dolores fortes fac. **C**aliud p̄fortans valde stōm febricitatiū remouet dolorem ab eo: et vētositates. B. olei mirtini: olei rosati. aī. y.

pondus egle bullitoꝝ cum mastice et olibano. vngc ex eo stomachū et supersperge puluerem rosarum et granato rum. arct nauseam.

Cemplastrz restrigens ardorē stōi febricitatiū. extinguit calorē febris. estuationē vomitū et subversionem ab eo separat. dolores amputat stōi. si deo placet. B. succi so latris: succi absinthy. aī. z. i. y. farine ordei. z. i. y. masticis. z. i. rosaz ru. puluerizataꝝ. z. i. y. fiat oīum glutinatio et sto maco opponatur.

Clerotum et est refugū cōalescentiū et extenuatoꝝ stōco subuenit est grāle oīb⁹ passiōibus stōi et matricis. et cō fortat cerebri et cor. appetitū mortuiū viuificat. digestiū rectificat. retentiū corroborat: et est expertū. si dō placet B. calami aro. semis rute. gari. sandal. olibili. myrre. masticis. aī. z. i. y. sanguis draconis. z. i. y. mūmie. z. i. y. aloes. z. i. y. farine corticū granatoꝝ. z. i. y. ambre. z. i. y. musci. z. i. y. cōphor. re tr. i. sāuci balsamite. ab. absinthy. aī. z. i. y. cerebrite. olei rosaz. camomillini vel nardini: olei mirtini. aī. z. i. y. cere. z. i. y. myrre electe. laudani. aī. z. i. y. corallop rubē. galan geanisi. cardamomi. nūcis museate. masic. aī. z. i. y. pēcie. z. i. terēda terāf. liquēda liqfiat et bulliat bullieda. et fac cerotū sup stō et admistret sup totū sic docuimus.

De indigestione stomachi.

Indigestio est cōmuniſ mater oīuꝝ egritudinum. potissime hūozaluz et nosti qđ digesta mā gefit febris feruor. erat enī inobedieſ. qđ cruda et tēpe ramentū sube: aut q̄stitatīs aut q̄litatis trāscēdebat et ei elementū est tepiditas emissa nālis caloris: et h̄ reicā est supabūdātia cibi et por̄ fīm q̄tū vel qđle aut abytraq; nec nō et fīm subam et debilitas stōaci nālis. et scire oīz qđ here ditantes viciū hoc a paretib⁹ raro: aut numq; curant pfecte. et hi tuti lāgores portat: et horū pfecta medicina sola est abstinentia residui nāe cibi et potus i locis digōnū: qđ in gen⁹ nutrimenti suerti nō patit suo vitio: aut nā cōuertere: nō valebit ei istro debili pīmanēte. qđ. n. nisi cā ante dentis effici morboꝝ est: et maturat ad cōuictaz suos ex cessus que cum adeſt continuo est febris.

Digestio est fructifera alimēti cōsumatio: tūc ei pfectam dicim⁹. summationē cū in fructifera semia valuerit pfectere alterū tale quale ipm est. Indigestio aut econtra.

Amplius scire opz qđ idigestio: nō min⁹ a supabundātia qđ ex ei p̄uatione nascit: tēperamētū. n. caloris nō dicimus absolute: s; in cōparatōe ad suū obiectū artendit ut obiectū nō magis resistat: nec remissū in pparatiōe ad suū agēs existat qđ suū agēs agere pōt. pportionari debet agēs et obiectū pporatōe eq. **A**d huc scire opz qđ digō fit ex diacentibus: tūc. n. passiva actiūs oīo obedijt et nullo mō resistunt. digestio nō sumat: aut si min⁹ resistat vitro qđ istoꝝ modoꝝ calor dī distēperat: suū quo multū possit suū quo min⁹. calor sufficiēs ad vniꝝ libe plūbi liqfa ctionē ipotēs ē ad ferrī libe liqfactionē. t̄ nō sufficiēs. faber aliter et ali calefactionē mēsurare: i faciēdo vna icu dē et clau. qđe caloris tēperatia et distēperatia ē i pparatōe ad suū obiectū. verisimile qđe de calorē nīrī corporis qđ affi cibaria subtilia assumētes minime digerūt: s; in eoꝝ cor pōz̄ durūt. cibādī erant legumib⁹ pane subcineritio talys de pasta cibarys. Et scire debes qđ tal caloꝝ est qđ buiores adū soluunt̄ sumi qui q̄stūcūq; distent a cerebro: qđ si fuerit eoz̄ incolatus i remotorib⁹ mēbris ascedūt sursum ad cerebꝝ et cū sentit sibi periculū h̄bit se totū et oēs suas vir tutes in vnu trahit: et maxie per qđ spūs aiatus transit ad prestandū sensum et motū oīb⁹ mēbris corporis oppīlat. **E**t hoc p̄siderans Hippo. in lib. separatoꝝ pmonum

posita epilepsiam egritudinem intenorem q̄d̄q̄z et aliter ecōtra talis morbus nascit̄: sed nō est nostrum hic eius finōnem assumere: sed fortitudis et debilitatis virtutū exigētiam regimē administrare: et nos hic tractamus de digone stomaci: q̄ sepiissime corporib⁹ ppter ciboz et potuū mul tam refocillationē: et caloris inopiaz ab egritudine: et alijs causis accidit.

Cura huius egritudinis est. iij. res. Prima ē nō extendere vētrē cū cibis et potib⁹. hoc n. p̄seruat cor pus ab egritudib⁹ et sufficiēt̄ ē hec sola cura huic egritudini: et laudabilior est potioē in multis morbis q̄li tas bona regūnis. Sedā res ē fortare stōm vniēdo et ag gregādo p̄tes suas. Tertia res ē corrigere accidētia digōnis. Quarta res ē si est cā ex hūozi vitio mūdificare mā ledentez: si est sine humoris vitio malam alterare cōplicationem et post illud confortare.

CPrīmā rē xp̄lēt̄ phibitio cibi et potus grossoz: abstinen tia dico nō vltimata: qm̄ nihil dare horridū ē: supabūdā ter stimulosum est dare: phibere ipm̄ a cibo prūtino nō digesto vsc̄ ad fructifera semia: fecib⁹ nō exclusis paruz gde bibere et subtile potabile: cū sūti assumere. hoc ē p̄mū identōis. Et tua iterest bñ cognoscere cōplonē. aliter. n. et aliter cibabilis colericis et flegmaticis p̄prie apud naturā.

CMolestius colericus est famē tolerare q̄s flegmatico: et respicere cerebrū nō est res fatua: cū ligatura qdā neruofa iter cerebrū et stōm sit q̄ transitiū patiū passionem. cōficiunt stōacis cū cerebro dulcedinē cōicare et amaritū dinē. eligere acrē absq̄ paludib⁹ mōtiū oppresa oppōne corruptioē corpoy cadauez est de itentōe ppria. post illō cibare infirmū cibis stipiticis acetosis aromaticis ditis. sicut scire te fecim⁹: et rememozabitur: si deo placuerit.

CSedām rē xp̄lēt̄ regimē stipiticū tēperatū odoris p̄pōz veram q̄litatē electū appō rez q̄p est cōferre rei vite: in

uare ptes stōi: et ipsas cōfortare ne resoluant̄ de q̄p socie

tate est sādaraca. masticis. myrra. menta aurea. p̄p̄ mixta

cū olo ro. et liquore satis cald̄ epar et cor nō est frustra.

CTertiā rē xp̄lēt̄ q̄ accītia corrigit̄ iā illata: quoꝝ di

versa sunt: est coꝝ p̄m⁹ cursus ad cerebrū et cor: et sūcie

nunt giare fluxū sintomatis. Itē fallacē dolorē ventris.

Et si cū diuturnitate habitudinef. dolor iuncturaz et po

dagra. et hoc cursu pcedētia. Et scrip̄tū est idigestionē eē

byle egritudinū: q̄re tua iterest p̄spicacissime oīa hec cōsi

derare: et satagere circa rectificationē stōi. est. n. mālis pa

ter. et cibator membrorum et vite.

CQuartā rem xp̄lēt̄ cōplonē extraneaz alterare. post il

lud cōfortare: et si aligd humorale mām egritudis debili

tat cū cōdecētī medicamine repellere: et p̄mū xp̄lēt̄ regi

mē illud. et nos dicim⁹: hoc vō medicamē: tale ye nāle lī

te fecim⁹: et faciem⁹: si deo placuerit.

CHypoo. medicamē cōfortas digōnē stōi. alterās malaz

cōplonē defendit p̄prie: subuenit lubricitatī fluxui sintho

matico. et grialiter multis accentib⁹ ex idigōne factis. B.

acoīru. z. 5. magnetis. 3. y. castorei. 3. i. anisi. 3. iij. masticis

3. i. myrrae. 3. 5. cuccari lib. i. Dosis a. 5. i. vsc̄ ad. y. ieumo

stomaco de sero quādo itur dormitum.

CIudeus. sirup⁹ mala vitia frigida stōi. cōfortas ipz cō

fortatione magna: et facit appetere: et digerere. B. sansuci

balsamite. a. 5. i. galange: macis: nucis mus. 5. y. rof. 5.

i. masticis. 3. iij. festicorum. 3. y. aceti. 3. y. Dosis est. 3. i. vsc̄

ad. y. cum iuniperō in matutinis.

CMedicamē forte cōfortē stōi dolorē et inueteratā ma

litiam suā abstergit yillos ei⁹ a grossis hūoribus: et reddit

ipm̄ sobriū ad digerēdū. B. triu pipez. cardamomi. pire

tri. sumac. anisi. galage. masticis. macis. a. 5. iij. ro. 5. iij. cū

gib. 5. iij. gario. 3. iij. cinamomi. 3. iij. coriādri. 3. y. aceti. 3.

Smell qd̄ sufficit. Dosis. 3. 5. ante cibuz et post.

CElectuarium cōfortas stōm et viscerā: et subuenit māc q̄ cibū retinuit. et quoꝝ reteniua perit. et resoluunt̄ vapo res qd̄ cerebz et iā effigiē phisionōie adulterauerit. et cole rarū eminentiā idebāt̄ pdixerūt: c̄ p̄mixtio est. B. ros. 3. v. masticis. coralloz. al. et ru. ciāmomi. sumac. calamēti. ana. 3. iij. carnium citru. 3. y. myrra. mente. eufragie. ana. 3. 5. gariofilo. 3. i. confice cum sirupo de menta et mirtho. Dosis a. 3. i. vsc̄ ad. iij.

CMedicamen bonū: et exptū ū putredinē stōi: et subuenit apatib⁹ exstib⁹ in stōi. c̄ stōacus residuū cibi et porp̄ ca loris iopīa aut malitie maxie sibi gubernat: et nō patit̄ ali quā putrefactōe in eo gilari: et custodit cerebz et corp̄to tu: cōfortat cor: et puocat mēstrua et rectificat malitiā mīcis. B. trium pipez. a. 3. i. gario. 3. y. aristologie ro. et longe optie. vio. betonica. a. 3. iij. sal'gēme. 3. y. myrra electe ad pondus omnium. confice cum sirupo de spica. Dosis a. 3. 5. vsque ad. i.

CElectuarium descriptiōe Nicodemī opatio trāscēdit gna medicaminū in oī vitio stōi et frida cā: et aposita cōfortat nervositas et subtiles: et suas virtutes excitat et suā malitiā xp̄liuā rectificat. cōfortat cor et cerebrum et epar et subuenit caducis v̄tiginosū: et nausee: et oī vitio stōi. c̄ mixtio ē hec. B. anisi. coralloz. spicē vēc. ligni aloes: ro. gario. galage. zedoarie. a. 3. iij. peonie. 3. iij. nucis mus cate. 3. y. margarita. 3. vi. abre crude. 3. iij. musci. 3. i. masticis ad pōdū oīum. cōfice cū sirupo corticum citri.

CElectuarium nobile ad cōfortadū stōm debile: et p̄seruādū digestiū ei⁹. B. 3. iij. spicē nardi. 3. i. cinamomi gario. lig. a. 3. y. athos. 3. iij. metē. albaſce. a. 3. iij. cuccari q̄ntuz suffici. lauare cū aq̄ cala man⁹ a. 3. i. cibū: et post cū frida ē cu stodia stōi ab indigōne. et p̄p̄ exercitari labiosos: ociosos gescerē: et post hos et illos p̄p̄ nō rapido motu exercitari est lex b⁹ cure scripta. Sternutare post cibū facē discēdere escā ad fundū stōi. a. 3. i. apit et hūores vertit v̄laliter. et stōm mūdat et nutrit: et mitit feces p̄stini cibi ad iferiora et repellit: et sūt hec mandata ad tunelā stōaci et cerebri calefacere v̄hemēter volas manuū et pedū in dolore stōi est amicabile nāc: s̄ aliter et aliter huic v̄hemēter ifrida re. Illi vō calefacere. vt pup̄. capit̄ v̄hemēter calefa cere facit vaporē respirationem. Et sciūisti co. cerebrū epar et testiculi quēdā fluxū cōtentantū ad se iūicē h̄nt. et stōm nō ignorat tristatē gaudentē: et scriptū ē oīuz mēbro rū vñā cē xp̄aginē et volcre adiuicē: et vñctio spine est itē rū res magni iūuamēti langoz stōi. et oīuz debilitati mēbroz maxie neruī. Etētoz. et calefacere stōm acīnali calore est postremū bonū stōi p̄p̄ iūueni vigoroso. Alij gde actuali calore festino motu eximaniunt̄ cū cuiusl; rei ca lori: nō viues in eo originaliter labit̄ velut aer i ūibō sole irradiato aut igne. Et fortassis balnea tēperata qdā cōse runt illis. et nos alibi scire te fecim⁹ naturā balnei.

CFilii Zacharie. cerotū cōfortas stōz retinet calorē in eo ne resoluat̄ et tremouet duritē ei⁹. et oī oppilans p̄tē stōi. et vigorat in eo calorē et sanitatē restituit. si dō placet. B. cere mūde. 3. iij. terebitine. 3. iij. olei nardini. 3. y. qb⁹ liqfactis bullitōe parua supaspge puluerē hūc. B. myrra: masticis aloes. a. 3. i. ro. 3. vi. peonie: castorei. a. 3. y. anisi. 3. vi. calamēti. 3. vi. gario. nucis mus. cardamomi: calamī aro. reupōtici. a. 3. iij. et bñ stōm aco adherent.

CFili⁹ scrapiōis. sirup⁹ cōfitas appetitū: cōfortas digonē educē hūores grossos et putridos et cōfortat mēbra anhelit⁹ educēdo hūores ab eis: et curat sciaticā si dō placet. B. thi mi: mēte: sansuci: myrra: zedoarie. a. 3. M. 5. agari. 3. v. po lipody ras: et p̄stati: anisi. a. 3. i. turbit electi. 3. y. 5. cīns. iij. reupōtici. 3. y. bacaz̄ iūmī. 3. i. ciāmomi: nucis mus. gario. macis: oīuz. a. 3. y. ro. 3. iij. aceti. 3. y. cuccari lib. iij.

CAlex. fiat puluis et ppineū ex eo ieumo stōpōd. 3. iij.

De egritudinibus

eu. 2. u. vini electi subuenit oībus passionibus stomachi et
respicit pulmonē et cerebū: auferit malitiā: et remouet do-
lore vētris et vīscerū et refūcitat appetitū mortuū: et docet
digerere stōaci. B. thimi: sanuci: balsamite: aristologie
ro. origani: anisi: seniculi: rosis marini: calami aro. corticū
citri: se. vua. et granatorū: laudēule: se. ru. basilicōis: isopi
eufragie. an. pōd. i. ligni aloes: piretri. galage. gario. ma-
cis. an. pōd. supioris pōderis. croci: op̄y tebaici: storacis:
calamite. triū piperū. an. pt̄. i. medu. pōderis. sanat lango-
res stomachi et corp̄ icolumē seruat. si deo placet.

Contra Deben Mesue. molēdinare cibū in ptes minu-
tissimas vel subit illissimas: et vt labendo vinū gurgitare ē
cā melioris digōnis et lōgioris vite. Et vos iā scūnitis per
alimēta vitā sūstere: et scōm eoꝝ qualitatē bona vel ma-
la mām variare. ppterēa nō ignores nām stomachi: ne for-
te credēs scūnare vel reducere destruas. et scūnisti q̄ nā d-
trib̄ of virtutib̄: pplexioꝝ. virtute regitua. et ppositione.
et illuminat̄ ab aia: quā itelligētā dicim⁹ separatā: et oīus
virtutū vnitū est vir̄t̄: s̄z diuersia bauisatioꝝ exercētis
ficia m̄broꝝ diuersoꝝ. diuersis nūcupat̄ vocabulis. et tua
sem̄ est nām ifirmi cognoscere apud sanitatē si pole est.

Contra Uētris at dīnere sunt nāc. sicut te scire fecim⁹ ppter
diuersa vīa. imo singularia oꝝ eligere medicāia et hoc suf-
ficiēter tradere pōt. In pūnūde aut periti et timētis deus. z.
medici maior pars hui⁹ scire relicta est. deū diligēt̄ oia bi-
succedit. ab ipo oē icolumē et sanatiuꝝ est. nāliuꝝ scītys
oīum philosop̄orū magnop̄ et celestii signoꝝ varia mo-
tib̄ bene erudit̄: deū quasi obliti in suis opariōib̄ credē-
tes oia scire: et se q̄si nāc auctores existūntes. qbus oia
descunt oia scire credētib̄. Et vos iā vidūtis validas egrī-
tudines s̄p̄ qbus medicoꝝ multitudō elaborauerat pe-
ritioꝝ ab alienigenis medicoꝝ: cū paruo artis fundamēto
curari: qñ q̄ a mulierib̄ ab anthomato operatib̄. O tu
qui curā humanoꝝ cospoꝝ gerere vis a deo nō recedas.
Et ne dilateris scīa philosop̄ica naturali. ille enī auctor
nāc et eaꝝ stabiliuit: sine ei⁹ iſluētia deficit oīs mot̄ nāc.
Ampli⁹ scire opz q̄ negare cibū stomacho famelico et ante
famē offirre est cā egritudinū stomachi. parū et rap come-
dere debem⁹. ad mēlam sefere. et post diu stare: et leuiter
icedere donec ad stōi fundū cibū descedat: et de occupa-
tōe h̄cure p̄ma. sternutare est iuamētū singulare post
cibū et an. stōm. n. mūdificat. Et scūnisti q̄ est cura mōris
epilepsie sepi⁹ sternutare diebus. tñniuꝝ ieiuno stomacho
et subuenit surdis.

Contra Uncio ſortas stōm ad digerēdū et retinēdū. et ap-
petendū remouēs dolores ei⁹ iſlatōes: et vētostates: et ē ex-
pertū: si deo placet. B. olei ro. olei mirthini: olei nardini.
an. 3. u. armoniaci. 3. u. nūcīs muscate. 3. i. post vñctiones
singasperge puluerē cinamōi: anisi: corticis granatoꝝ pon-
dus. i. aromatiza vnguentum cum musco.

Contra Unguentū nostrū fidele et valde amicū nāc: stōi rē-
uer dolores. et ſolat̄ ſubam ei⁹ iter oia medicamia. B. la-
ne ſuccide ouiū nigraꝝ recētiū lib. 5. pone in vase nouo. et
supaspge acī currētē qđ ſuffic̄: vt inadefaciat. fac bullire
fere ad ſūmptionē agitādo ne adberat ſūdo vasis post
torquēdo ſuſcipe liquore ſuper quo prouce masticis. 3. u.
puluerizati: vt liqfiat: myrra. 3. 5. terbentine. 3. 5. et ſcā vñ-
ctōe ſupaspge puluerē nardi. et hec vñctio magna h̄ do-
lores iuinciturꝝ vñiuerſos. si deo placuerit.

Contra Emplastrū optimū. et exptū h̄ malitiā stōi. ſortas ip̄s
in oī eo quo idiget. B. thimi: sanuci: ro. an. 3. i. pīſtati: et ca-
lefacti cū modico aceto. q̄tū rōref̄. condias cū masticis
3. u. et stomacho ſuppone. et eſt admirabile. si deo placet.

Contra Dirit Hyp. aloe epaticuz cū aq̄ thimi. ppinatū ieiuno
stōi ſanat stōm ab oī lāgorē educedō ab eo mās fraudulē-
tas. et ſortat stōm: et cerebū: et vīscera mūdificat: repellit

vermes et ſanat aſa ſtōaci. et vīscerū dolores: et mūdificat
epar a grossis humorib̄ et melancolicis.

Contra Pille ſeruātes stōm ab omni leſione iſrinfeſca: et non
pmittūt huōres putrefieri in eo: immo abſtergūt ip̄z: et mū-
dificat rugas: et parietes eius q̄g affiduat vīlūt eaz dieb̄
ſingulis illeſtis pmancabit a dolore ſtōi. tñiūq̄ dolore ca-
pit̄ vexabif. et nihil eſt oculis mibi crede ſalubri⁹ iſtis: et
q̄ tristā ſubuenit et melācolicis: et medicatiōe mīcīcīs
vitioſe et vīscerū ſterioꝝ q̄p hec ē cōfectio. B. masticis. 3.
u. aloes electissimi. 3. r. a. g. a. boni. 3. u. ſifician̄ cū tillē. ē
vinū coctū ut dīc Simō Janētīs. Dosis. u. pille vel. u. q̄
q̄i ſi dormitū: et p̄ recipi fz̄ nūc̄ volūtarīuꝝ vīq̄ ad. xxii.

Contra De vomitu ex exuberantia cibi.
Omitus. cui⁹ cā ē exuberātia cibi et potus extēdē
tuum vētrē vītranāc debītū cura ei⁹ ē cuāre: post
illud abſtine: et ſortare ſubaz ſtōi: cū cibis et po-
tibus fz̄ vñi triū modoz: aut q̄titate aut q̄litate aut ma-
litia vtriusq; q̄i aut ab huōre acuto leuigato ad cactia
vētris vīq̄ ad meri nauſea et vomit⁹ cauſan̄: ſit tua ſcī-
pina et magnifica occupatio ſtēperare chīſtis fell: et hoc ſe-
pe accidit h̄ntib̄ vīa lataz a ſtō ad epar. et tu sagacissime
dinertas ad mēbra iſeriora vīſcerū: q̄ nā ſec esse illā ex-
puliſſi: et cū aut vomit⁹ fit ex malitia ſtōi faliſ nō dubita-
bit alterare: et ſortare ſit p̄celsus tunis. In destructionē
aut retētue vītū ſolū regimē laudabile ſuffic̄ et asperge
re ſup eo: tūc puluerē masticis: et nitri iuncto p̄ ſus olo mīr-
thino eſt medicamen expertum.

Ura h̄ eſt. iii. res. p̄tria ē auertere regimē ad op-
nō ſimpliſ: et ſup hoc multiplex ē ſideratio. aliter
.n. et aliter in malitia ſplonis ſtōi: et furia fell: et tua iterest
q̄i colera vomit⁹ gnat et nauſea. ppina acetosa cōdita ſtī
ptica pp vīa amplā. tē. ad latus calitatis regimē h̄n̄ p̄rie
mitus coleric⁹ dī nasci. 05 cibare ip̄m cū anaricia magna
donec facta ſit euātio huōꝝ iobediētū et rectificatio ſue
cōplonis et vītū ſortificatio. et ne dubites hos et illos po-
tare vīo. Illis at ſubuenit q̄ calorē h̄nt̄: q̄ eū diuertit⁹ vī-
as vīc: fz̄ p̄z dādū ē: et electū ut pōticū: et albi coloris.

Contra His aut q̄ grossos et vīcosos humorē h̄nt̄ ſubuenit
nulli dubiū ē: co. itērēdit et habilitat expulsions et ſubue-
nit oīb̄ rōne. p̄prie ſtōi cōplonis. et potare aliqui illos io-
bediētēs et multa colera abūdātēs aceto bono mītēto aq̄
veri frigorē ū potus aueniēs et maxie i estare: et dare po-
tulas ieiuno et lactucas cū aceto cū modico panis et nō
poſteca cibare eos vīq̄ ad vēſperas ē diuindere colera et an-
ciā colere. **C**ontra ſcēda res ē p̄z comedere et minus bibere et
rem ledētē et ſup hoc vā eſt ſideratio artis ſic in ip̄o ſtō.
et rugis ſuis: aut qđ ab epate gradif̄ ad ſtōm: nec nō paſſio-
nes qđa matricis nauſea et vomit⁹ generat̄ aliqui ex certa
ſubaz ſtōi ſortare et maxie retētias vītutes et iſpīſſare oīi
ſcītū ſtōi cū ſtīptīcīs et recordari nāc iſeriorē purgatiōe.

Contra Primā rē ſplēt̄ q̄cūq̄ p̄prietate ſtōz ſouāt et ſplōne

oppōnūt̄ humorē et malitię ſplonis vt ſtīptīcī aromati-
menta maior. balsamita: melissa: in aq̄ aceto mītēto et cum
cāntū vomit⁹ ſuccurrim⁹ tūc cū reb̄ ſrectificatib̄ ſtōz et
mēbra mādātia ad ip̄z: qđ qđe mītōtīcī accidit: et p̄p̄e q̄i
in aliquo vīcīatū mēbroꝝ mā occultat et eſt forte i mā-
dādo: et ſtōac̄ debilis ē et p̄mptus in recipiēdo. Agens nā-
q̄i et ſi nō ſit forte ip̄mptit maxie q̄i rei ē p̄paratio et

quando materia est de g̃ne adiacentium multo citius ve
bementer ip̃rimit lesiones et excitat expulsiuā et facit eas
sollicitā ad vomēdū. Agens nāq̃ in rē multi sensus vehe
menter ip̃rimit: nūc cū rebus abscindētib⁹ et corrigētib⁹
cas debilitātes et ledētes: nūc cū reb⁹ phibētibus effusio
nem māez ab alijs mēbris ad ip̃m facim⁹ adiutorio dei
cū reb⁹ p̃p̃e acerosis: c̃ ex aromaticis et stipris cōdian⁹
sic cibis de agresta: c̃ cib⁹ de acero et studeas ligare extre
mitates cū ifusione aq̃ calc⁹ et silia: et matiana et
succus granatoꝝ: potus aut̃ eoꝝ vinū sit subtile odorifere
nū: et lene decētis cōmisiōis cū aq̃ rosata: et euit̃ vinum
dulce et grosium et aq̃ calaz: q̃ mollificat stōz et disaggregat
ṽtutes frigida veri frigoris depauperat calorē i eo. Pot⁹
sit valde paucis: nec satissimē dū est siti eoꝝ. Tolerātia su
per sitim ē ex eis q̃ verificat stōm. solētia sit̃ extinguere
in hac hora augent et maiorem faciunt idigestionem.
Sc̃dam rem xp̃lent dieta auara: quā eger portare pos
sit: q̃ esset maius periculū multum inaniri.

Tertiaz rem xp̃lent solutina benedicta electa de g̃ne
benedictaz medicinaz. Et nos dicem⁹ in hoc fmō: si, do
placuerit. Mirobalanicū medicamē p̃paratū cū aq̃ ro: et
masticē et est expertū et bonū. Et si ē a mā quā misit fel cu
rat blandiēdo acūmē ei: donec euente cū successiōe al
terantū p̃ quo vestigiū ip̃ressionū remanet. et trahere et
diuertere mām: cū clisteribus mouētib⁹ colerā ad iferio
ra est huius occupatiōis. Scriptum est fluxū esse curam
vomitus et vomitū fluxus.

Ingt Hyp. habito vomitu cessat fluxus. et ex: et lauare
pedes cū rafura xp̃fortat stōm et diuertit mām.

Quartā rem xp̃lent q̃cūq̃ stōm p̃plexione et p̃prietate
xp̃fortant. Cōsistit qđem hoc totū in regimē. vñctōib⁹ su
per eo et emplastris et aromaticis assūptōe nardini gario
filati spodiati innato ab epate.

Syrupus arcēs vomitu et nauzeaz de berberis ē medi
cina expta. R. berberis. 3. iii. spody. 3. iii. vue: acerbe. 3. ii.
cicozee. 2. in. cucari lib. y. da ieūno: cū aq̃ masticis.

Syrup⁹ de mirtho strigens vomitu et nauzeā. R. folio
rum mirthi lib. 5. folioꝝ sambuci. 3. y. aceti. 3. i. cucari li.
5. da cum aqua folioꝝ cedoarie. Et tu potes eligere i gra
badin nostro postq̃ sc̃iuers q̃litates ledētes medicamē
multa xp̃posita ad hoc. Et nō ignores q̃ morbi renū et ves
te: et ileos faciūt vomitus et singultū. Et nos dicem⁹ illō: si
deo placuerit. a quo oīs finis seq̃t finitius. a quo op̃ me
dicaminū sequitur perfectibile.

Electuarīu nostri valde dilectū et sufficiēs cōfortans
cor: et mēbra oīa retinet vomitu et fluxū. emendat oēz ma
litiā stōaci. R. gario. 3. y. carniū cidonioꝝ. 3. y. masticis. 3.
y. ambre. 3. vi. anthere. 3. iii. nardi. musci. an. 3. i. coralloꝝ
tubeoꝝ. 3. ii. siripi de menta qđ sufficit.

De singultu.

Ingultus ē rebellatio huor̃ iobedientiū nature:
ciborum ip̃permittabiliū: qm̃ fit motus i partibus
stomaci. religs nā aggrediente illos: vt expellat. et
q̃ forte obiectū transgrediē exigētiā rei agentis fit mot⁹
ille spasmosus quē medici singultū appellat. fitq̃ illud f̃
vnū. iii. modoꝝ. s. euone effrenante. repletōe exuberāte:
mordicatiōe huor̃ frāculentiū. et malitia cōplexiōis fri
gide. Euacuatiōe m̃lūplicata i solone itur expulsiōe egre
diente nām: aut̃ phibētōe longa ciboz repletōe ex multi
tudine comestionis: aut̃ multoꝝ humoꝝ i spissatiōe i cor
poꝝ stomaci. q̃bus natura nō idiget a mordicatiōe ppter
humoꝝ colericum dolosum generatū in stomaco aut̃ ef
fusum ad ip̃m ab alijs membris: aut̃ assumptōe rei calide
et acute et vinum super quo multitudi amoruz p̃teryt sin
gultum facit. Ampli⁹ corruptio cibi et pot⁹ singultū con
creat. Complexiōis malitia fride p̃p̃e subam stomaci illi

remissam ppter calorē naturale sicut accedit decrepitis:
et illis q̃ longis tēporibus ifirmant̃: aut̃ ppter gulositatē
sicut accedit pueris. Amplius sc̃re op̃ singultuz nasci
ab alijs mēbris q̃a stō: vt ex magno flate gnato in epate
et morbis vesice et renū vltimat̃. et illud est pernecabile.

De singultus cura.

Ura singultus ex repletōe sunt due res. s. euare:
et post illud cōfortare. et p̃mā cōplent vomit⁹. et se
cundā q̃cunq̃ subam stomaci et cōplexionē cōfor
tant. Singultus cura ex vltimata inanitōe p̃prie rei et sin
gultus ex repletōe opponit et est periculosus. Secūda
res cure singultus gdē ex mordicatiōe acutop̃ huor̃ sup
natantiū ad supiora stomaci curā recipit a vomitu. et sic
sumersus et sepultus i villis et rugis stomaci: et est xp̃osit⁹.
Euacuam⁹ cum potu vere pigre: et pillulis de aloe. Et hoc
egret maiori abstinentia. Singultus vero ex malitia com
plexionis cura est vna duarum rerum.

Prīmū alterare cū reb⁹ calefaciētib⁹ et subtiliantib⁹
ex eis q̃ emplastrāt̃: et in potu sumunt̃: aut̃ cū potu necef
sario: et oīum modoꝝ singultus cura est querere regimē
ad ea q̃ laudabiliū humorū sunt mā: et nature xp̃ortū et be
niuolentia: cōsequant̃: et cōfortare substantiam stomaci.
Tertio membra mandantia rectificare.

Cōfectio Hypo. rectificās malā: pplexionez stomaci
frigidā subtiliās et calefaciēs: et expellēs vētositatē: et libe
rat a singultu: si deo placet. R. corticu fisticoꝝ exteriorū:
costi amari: castorei: petrosel. an. 3. i. balsamite: calamenti
anisi: masticis: spice. an. 3. y. aristol. 3. ii. sifice cū oximelle
sgllitico. Et da. 3. i. cū aqua fisimbi. Et decoctio lignanti et
corticū fisticoru cū eq̃ilitate liberat a singultu et puluis al
tilie cum aqua aur. i. liberat a singultu. et se. ruta. cū nitro et
aqua mellis curat singultum: ex ventositate grāssi: q̃ est
ex multitudine gulosisatis.

Elius. Serapios squilla q̃n accipit̃ cū vino curat sin
gultuz ex huoribus grossis anexis in rugis stomaci: et nū
dificat stomacū a putredie. Et nō ignores: q̃n hec q̃dixi
mus nō sum de intentōe cure singulēis quē fecit euatio il
licita: immo obuiāt illis qđ ē: q̃ ip̃i idigent q̃ sunt illis con
traria. Illis aut̃ stōaticis quos vexat huor̃ acut⁹ faciēs
euene singultū: cura est vomit⁹ post potu aq̃ calc⁹ et se.
atriplicis et post illō aq̃ ordei cū aq̃ granatoꝝ dulciū: et aq̃
cucurbite. Et xp̃let hoc qđ est mediocriter frigidū cu
stipicitate ut cōfortet post euonē mali humoribus habē
tibus singultū ex siccitate itensa dam⁹ in p̃mis aquā cali
dam: cū oleo amigdalaz dulciū: et oleo violaceo: et mucil
ago psili: et mucillago se. cidonioꝝ: cū olo amigdalio dul
ci est medicamē qđ delectat valde. Et est expertū. et dispō
nem hāc cōplet administratio rep̃ humectatiū iteri⁹ et ex
teriorū. In singultū aut̃ ex flōne epatis. prīmū ē aperi
re basilicā post illō dare cassiā fistulā resolutam in aqua
endiuite: et solatri: et ordei. et ponimus super emplastra
conuenientia flegmoni: et nos dicemus.

Pille ad singultū natū grossō huore: et xp̃posito. R. ca
storei: myrre. an. 3. y. agarici. 3. ii. salis gēme. 3. i. diagridy
correcti. 3. y. masticis. 3. i. 5. aloes bōi ad pōdus oīum. cōfi
ce cum succo mente. Dosis. 3. ii. in matutinis: aut̃ de sero.
si antiqua est egritudo. si noua vt dormiat super medici
na: et fortasse parum dormire potest.

Pillule glorioſissime: ex iūētōe nīa. Singultū calz: et
huores calos acutos ibitos: vel immissos ad stōz: ab epa
te: et malitiā ei⁹ calz: et siccā: et feb̃ē colericā et amaritudi
nēmeri. R. spody: édiuie: portul. ligni aloes. an. 3. i. 2. 5. ta
maridoꝝ pulpe. 3. iii. reubarbari rauedseni electi. 3. i. cō
fice cū aceto. Emplastrā et olea regrañt xp̃fortātia: regrāt
ēt in vniuersali canone. de passiōib⁹ stōaci: et finē exigitā
elige ea et p̃prie in capitulo de idigestione.

De egritudinibus

CEmplastrum singultū factū ex flegmone epatis bonum. & trium sandal. farine ordei. spody. cōfice cuī sucō semperniue: & sternutare est ex iuuamētis inaniētib⁹ supiores ptes stōi. & repellit humorale & cibū ad fundū: & si assiduetur fortiter repellit ad intestina: & ppter hunc motum cessat ab illo natura.

CEmplastrū cuius iuuamētis est ḥ singultum ex grossō humore natūrā emūdat stōm. & delet dolorē eius: & abstergit parietes ei⁹. & aristologie ro. galāge: anisi. baccap. lauri. gētiane. ru. aī. 3. iu. castorei. myrra. aī. 3. u. gar. 3. v. rof. 3. u. malicis. 3. iu. confice cū melle & aqua sanguici.

CUomitū sit cū his: q̄ ppteritatem h̄sit posse humorē era dicare p̄ supiora: vt semē rafani. nitrū: & similia. Et dixit Hippo. 3. 5. celebori al. cū. 3. i. castorei. t. u. cūccari rosa. est medicina expita ḥ oēs passiōes stōaci ex grossis & viscosis huoribus natas. repellit huores p̄ pactos in villis p̄ vomitū: & curat febres arteticas: & vertigines: & litargia: & oēs egritudines stōi: & delet eas. S̄z cū cautela p̄sumē ppter et p̄uislōe magna ne dederis extenuato corpori.

De siti.

Itis ē auida & gulosa delectatio bibēdi aquā ve-
ri frigoris magisq̄ aliquē liquore potabilis: p̄ci-
pua aut̄ oīum intentionū intentionio: & cura h̄ est scire
pp̄qd sitis nata est: aut̄ ppter malū humorē acetosū: cō-
tētu in stomaco vel colericū: aut̄ ebullitiōe agitāte hūidi-
tate in stomaco: aut̄ mala pplexiōe. **E**t accidit sitis q̄n
calor naturalis scelerat in agedo i forte obiectū grossorū
cibi & portus: velut aliquis longo fatigatus irinere reddi-
tur sitibūdus: & h̄c situm ab idigestiōe p̄viscositatē cibo-
rū iobediētū pot̄ nō extinguit: smo accēdit fortado obz.
Scēda occupatio est scire mēbrū originale sitis. Et sci-
re debes: p̄ os stomaci facit accidere situm plurim⁹ alia mē-
bra corporis: & si ab alijs pcedat donec ip̄imat effectum
v̄sq̄ ad meri & orificiū stomaci disscādū nō appetit sitis
valida ppter i siti facta malitia epatis & sellis: & pulmo ē
et illis mēbris quoq̄ ē generare siti: aliqui renes & ieuīnū.
Sōnus aut̄ ē cura sitis ex siccitate stōi. & locoz ad que
currit hūiditas ab ore ad stomacū: & aliqui ab idigestione
ppea q̄calor reuocat: ad iteriora forti⁹ agit i digerēdo. Et
scire debes: q̄ si officia ē ista malitia tot⁹ calor: maior erit
sitis: ppter tunc dign⁹ est p̄cipere vomitū: & repellere
obiectū rebellias: & fortare stomacū liniēdo ips⁹ oleo ro.
post illud meri. **S**itictū gdē ppter caliditatem come-
stoz cura ē pot̄ aq̄ frīde singēdo paulat⁹ p̄p̄e v̄l. labēdo.
Ingr. Galien⁹ multi pp̄ situm mortui sunt: sed nō fuit il-
lud pp̄ sitis simplis: sed pp̄ ciboz venenosoz assumptōez:
aut̄ aliter & alt̄. Sitictū aut̄ ex caliditate est cura cibare
illos rebus acetosis. sicut secaniabin de cūccaro aq̄ grana-
top̄ acetosop̄: & rob de ribes: & syrup⁹ de berberis: & q̄ sunt
illis silia. Et quoq̄ sitis ex sola siccitate facta ē: nēce est vt
administret aq̄ cucurbitaruz: & psily: & q̄ hoc cursu proce-
dunt: & nos legem⁹: si deo placuerit simil. Ex siccitate & ca-
liditate frequētius est siti generare: cura ro est q̄n humi-
da: & frīda het cōplent: sed nō posita iuxta latiss narco-
ticoz: imo emittent ab oī. siti narcotica. **I**nfrigidare pe-
des & fricare capitū cū oleo ro. est de occupatiōe p̄me cure
& manus. Et sciunisti q̄ vole manū reuelat malitia stōi.
pter neruoz vicinitatē: & pductionē ad partes illas: q̄-
re & stōacus sentit ifrigidationē cādē: & cū aq̄ veri frigoris
pp̄rie in estate: & succus de ligr. mirabiliter extinguit sitis
pulmonis lambēdo. Et necessariū est q̄ adducat ad hoc
caplin illud q̄d scripsim⁹ in gradabin nostro de lacte: & se-
caniabin: & alioz multoz: & alia multa capitula: & mucilla-
go psily: & cucurbitē extinguit sitis febrilē ppter se. pestilentialū: &
scim epaticā: & stomatīcā: & alias calidarum materierū.

CEt infrigidam⁹ renes in siti illa quā scis: nec nō epar: &
alia q̄ dixim⁹: & stōm apponēdo vnicuiq̄ q̄d p̄priū magis
ei videt. Et clistericēt in siti ieuīni: & viscep. & epatis & re-
nū cū liquore melonū perfecte maturatoz: itrinseco aut̄
cū lacte nō acti calido: & cū aq̄ pluuiali ybi fuerit psiliūz
cōquassatū & viola. Amplius scire debes: c̄ est sitis calidi
cordis & pulmonis. Cura aut̄ est attrahere aerē frigidū: &
sugere aliqd aq̄ ro. vt fuerit psiliūz q̄ est ex vigilius quies:
& illius: c̄ cā erat huor salfus & putridus post vñā horā v̄l-
duas sugere aquā frigidā & repellere huorē est p̄ncipali⁹.
Sitis aut̄ ex flegibili quis extinguit blādire do-
nec cā repella est necessariū. Et sciunisti q̄ vinū bñ p̄mīc-
tum est salubrius in siti extinguenta q̄ aqua frigida: dia-
forat. n. citius ad loca generatīa situm portādo a queū: et
magis natura contenta est potare hoc q̄: illud: & ne dubi-
tes sitientē febrili diuersa potare vino sufficienter per-
mixto p̄prie post digōnē aliquālē mā: cui⁹ color alb⁹ sit:
et origo eius mōtana. est illoz nō bibere: s̄z lambere pau-
latim: & cū suauitate: & cūccari vio. mitigat situm febrile:
& calidam factā ppter siccitatē: & ponere os infirmi i flu-
xi aquaz est mitigare ad tempus sitim yalidā. sicut tene-
re cristallum in ore positam in aquā psily: & tenere in ore
festucas palee ordeacee mollificatas diu in aqua frigida:
multiplicat hūiditatē in ore et sernuat gutt̄ in hūiditate
& extinguit situm. **D**e appetitu mortuo.

Estructio appetit⁹. Lura h̄ sunt tres res. p̄p̄ia ē
mūdificare corpus stōi. & sup̄est multū scire: q̄n
aut̄ grossus: & viscosus: & frigid⁹ huor: & tūc appa-
ret nanīa: & sunt iterius retenti aut̄ anexi i rugis stōi: aut̄
mortu⁹ ē appetit⁹ malitia calidoz huor: & vtūr vys ob-
uus sup̄ hac dispōne. **P**ro abstersiūs & icidētib⁹: & re-
solutiūs sup̄iori & inferiori t̄z tēpora & mēbroz dispōnes
super rebus quaz est temperare & extinguerē acūmē hu-
morū: & euacuationē regulata ad hoc & re. si do placet.
Scēda res est cōfortare v̄tūtē stōaci: q̄n scire debes: p̄
oēs v̄tutes debilitātē ppter malitiā cōplexionis mēbro-
rum possidētū malos huores in piudicū ipso. **T**er-
tia res ē alterare malitiā cōplexioz: q̄n per ea p̄uat appē-
titus. & circa hāc occupationē duo sunt cōsiderāda. nā si ē
acuta & frīda vtāmūr h̄ys sup̄ hoc. vel in illa cū aceto: &
endiūia aq̄ granatoz acetoso: & q̄ hoc cursu p̄cedūt: et
ēt hec cum vino antiquo: & altea: & dialāga: & cōfectione
de calamento: & que similia sunt: & terminata est.

Medicamen famosum ad hoc: & nos expti sum⁹ iuu-
menta ei⁹ magna. fortat stōm. mūdar ip̄m ab huore ve-
nenoso: & fraudulēto: & occidit malitiā cōplexioz frīdā
alterat: & restituit ip̄m sanitati: & nos iā significām⁹ iū-
uamēta stōi in v̄l. canone passionū stōi: ibi nāq̄ inuenies
genera medicaminū conferentū omni ciui peccato p̄vo-
pterea tot partes sermonū nō assumūmus prolixius.
Pprime p̄plēt medicie q̄p̄ v̄rt̄ ē ab eo q̄d regulat huo-
res hos & illos fin hoc nō est vna a nā complexionis.
Posset aut̄ eē hoc maioris v̄tutis: & clisterē nō ē anūl-
landū ad hoc: & dixim⁹ tibi i cura vomit⁹: & in illo cāuyp̄i
ēt iam docuim⁹ euacūtā huores astōaco & dicemus.

De appetitu canino.
In satiabilis appetitus fit fm vñā triū modoru:
aut̄ malitia cōplexioz frīdā stōi valde: cui⁹ est
bene appetere: & male digerere: & segēt hāc v̄plu-
tum nutrimentum inspissare nō potest in soliditate mē-
broz substancie: imo ebetur co. Aut̄ accidit humorē
grossō aggregato in corpore stomaci: & ex euacuatōe mul-
tiplicata accidere potest sicut videmus in cōualeſcētib⁹
plurimum: sed hoc mihi vituperabile est: q̄n talia restau-
rantur qualia sunt deperdita.

Embryon nutritionis

117

Cura est primum mundificare humorēm annexū in eo.
Et sciuisti qd qd hic humor malitiātē in stomacho facit des-
deriū comedēti lūru carbones: t̄ siličia: t̄ nō est hoc nisi qd
mala supfluitas adhesit viliis t̄ paricib⁹ stomachi: t̄ nomi-
nātē eū tartata medici. accedit, p̄prie gbusdaz mulieribus
qd impregnant̄: t̄ desiderat̄ acetositatē: t̄ p̄oticitatem: t̄ for-
bitan deterioria: t̄ fugit ab eis post quartū mēse: t̄ alleluia
etur in tertio: qm̄ pars qdam digerit̄ per vomitū alia anni-
bilat̄: alia mittit̄ ad nutrimentū: t̄ ide remota est dubita-
tio qd huius: t̄ illius cura est ante vomitū antec̄d̄ medicia
solutiua educeret hunc humorē: s̄ res est rectificare com-
plexionē malaz frigidā: t̄ cibare illos cibis pinguib⁹: t̄ vi-
no multo. cui⁹ color sit nube: t̄ rosatus: quorū appetitus
mendose appetit.

Cingt Hyppo, potus vini soluit famem: et p̄parens cibi
reliqacetosi cui pinguedie multa sine acetositate: et stipti-
citat: et volum illos potari vino ru. anteque sitiunt et post-
hoc regimen alleuiat eritudinem: et curat tempore lon-
go si deo placet. Sed non illos: et eum qui comedit lutus: et ti-
met super eo de hydrospis: et alafrison. Be. herbi: eupatoru:
sgnanti: ana. 3. vi. myrra: masticis: ana. 3. iii. capuloꝝ glan-
dium. 3. vi. aloes. 3. xvi. teranfoia et dcoquunt in y. lib. aq-
plumialis decoctoe pfecta det in potu cu diacidonite. 3. iii.
Clectuarium ex iumento nostra curas hos et illos si deo pla-
cerit. confortat stomachi remouet falsum desiderium come-
dendi. Be. capuloꝝ glandium. 3. y. anisi. 3. iy. myrra. 3. y. mira-
bo. ni. embli. beliuri. oium. an. 3. vi. scorie ferri ifuse in ace-
tor: et expiccate: et torrefacte. 3. viii. cardamomi maioris: cu-
bebe: an. 3. iy. quiccati tabarbet qd sufficit. Dosis. 3. i. 5. cu
aqua anthos ieiuno stomacho.

CDe ceditudinib^r et oppilationibus epatis.

Philatio epatis. Cura huius egreditudinis est. vi. res.
Prima est apire vias: et mineras ab epate ad yesi-
cam succidere nonne: et recordari illarum viarum esse emun-
tiorum ad aquositates sanguineas et colericas expellendium in
regionibus epatis propter vias recurrentium ad eum: et aliquam sto-
maci falsitate oppilationes diu figuratas.

Sed res est stomachi et epatis pplexiones proprias sfor-
tarene nutrimenti crudum epar recipiat: ad quod mesa
raicarum naturas iusticere oportet.

Tertia res est subtrahere nam ad longinquiora, propter quod ad oppositum iam diuersus, et in rectificatore positum est curat in euione oppilatois cum flebotomia saluatelle virtutis manus: clisteribus de lupino: et oleo vio. et fidas maximae in flebotomis venarum reauitatu pedum amboz in epatis egritudine: et fellis: et maxime icteritia. curat enim boz locoz sola sanguis subtractio si deus voluerit. Sanguinem subtrahimus sub subiecti virtutum possibilitate et magnam egritudinis exuberantiam.

Quarta res est extriseca régimē laudabile cibi & pot^o. cibis subtilis temperatus sanguini vicinus circa principiū declinans ad aliqualem frigiditatem: si materia calida sum pliciter fuerit: et in fine rei simpliciter cibus calidus & hu midus proprie complexionis similis in nulla egritudine relinquenda est mēbri innata cōplexio. & priuanda a simili régimine. Obuiari autē oportet humorū egredienti cōplexionem simpliciter. cōpetit eis vinum subtile mixtus: si non febricent: aquam omnino fugiant sine febre: & cibae oppilat vias debiles. naturā omnino tristat: nullum tamen prouocando canales epatis & fellis kistin colera^e expellendo mundificat: & remouet oppilations oppilantes materiam rarefaciendo: naturā fortificat: sanguinē clarificat: & spūs vinificando relevat. Et maxime post mundificationē colere abstineat a coitu: a vino nouo dulci: & fu

moso: et abstineat a calidis tertiu gradu ascendentibus: et frigidis ultra primum gradum: nec extendant ventrem eorum cum cibo et potu minus comedant quod bibant: et pauci bibant et cum siti et fame: nec cibum assumant: nisi prius a fecibus primi cibi intestinis mudiificatis: nec calefaciat pedes eorum dormiant pedibus discopertis: si gredi se fricit auterint aperte basilicas vtriusque brachii si expedit: et regimie regatur febricitantium humido magis quam frigido. Si gredi duruit fuit et par valde: et icteritiam habuerit malum signum: si non duruit non mala est icteritia: immo nam opatio. Et ipole est opere pilatores epatis confirmari: quoniam splenis oppiliones nam non accipiunt. et n. artifex et minister iuu. humorum: et fons primi sanguis cuius virtus expedita: multa membra distracta arteriarum principium est mediatae vena: causa a gibbo epatis per medium diafragma matis ad dexteram auriculam cordis: et regreditur per sinistram: ubi suba cordis assumit tunicam: et facit ea arteriam: et de ab ore: quod est principium omnium arteriarum: hec eadem in tres ramos dividitur: quo maior mittitur ad spinos: dividet se in multas alias arterias missas ad inferiora membra. Secundus membrum dirigit ad pulmonem. Tertiū minor est sinistro ramo: quod per medium sigillatum et figuratum est. Et virtus corporis est custos portas et venit ad sinistram brachium: id est quod venit et foris ibi sonat. Uero gredi artifice confirmat: et ab eo sanguinem recipit: ut a debito tondere debitum: et alia distracta principalia membra maxie: quoniam eius virtus gerit: et propter fatigendum est tantum membra rectificabilem plexionem rectificare: est rectificabilis: ceteris membris propter suam dulcissimum naturam. Epar bedulinum calidum post tunc ipsum est magna medicina in rectificando plexionem eius: epata galium et agnus: hoc maxie operantur propter vicinitatem: hilaritatē persistant magnam: ponant super eo cala non artificio: sed cum de ventribus extrahuntur: remouent maxie dolores: et opilatores nonas. Spoggia marina ibibit aqua ro: et capophozata est medicina magna in omni egritudine fellis: et epatis: si in figuratoe in eo est oppilatio diuturna nulla actu frigida super eo ponantur: nec cala natura: et maxie si dolores patitur: et cuitur super eo narcotica: remouent dolorum ad tempora: sunt enim oppilatores: et ait membra initricantur: stupeficiuntur et sensus tolluntur: et sic medose pessime videntur: est res magna erroris curare cum narcoticis: primum n. maxima post tempora non diu extenuantur et reddit egritudinon nullissima piculosio: impediunt purgatores per vinum: quod est prima et ultima cura egritudinum fellis et epatis: si fere laborauerit violetta: et vinum bibetur formidetur: sit opus ei aqua cocta modicuz acetosa acero albo: et non vacilletur in suis cibis aliqd assumere aqua vinum vino portico subtili et albo: refrigerat talis porum membra: infacta: ipsorum virtutes et spissus relueantur: et fortat. acume cohere extinguuntur: ut decim est: vinum prouocando ea expellit. ciceorea coriandrum et portulaca a proprietate feruntur: et remouent oppiliones fellis epatis et spissis: et mesaraicas: non quod cala, nam frida sunt borago: portulaca: ciceorea: epatica: et cibus laudabilis fructus buceae in saporibus sine se: et cum se. Epatica herba est medicina magna: et probatissima in omnibus fellis et epatis: bibatur succus eius: et ieiuno cum aqua lactis caprae in qua fuerit spica nardii: et spodium: et aqua lactis capre violata est in diversum bonum. et spoggia maria summersa oleum: super eo est laudabilis: in frida et cala maxima: flores fabucae: recetes cum aqua lactis caprae est laudabilis medicina: statim extinguitur: venas mesaraicas: epatis canales clarificat: et facit ad pruocationem vineae: et gaudent ea nam: facit mineralia gaudium longum eius: et medicina nobilissima colla abundantibus nigra: et manifestum assertum in uiam entem per tristis: et cibicis: et flum sanguinis membrorum: et emorroiday: et nariis: et per partem dextram: et est summa cura ceteris egritudinibus: epatis maxie ex sanguine: et vomitu in magna necessitate et his tibus colera dispersis: non tamen paratis ad tristis: nec ad aliquam spiritualium membrorum malitiam: et in doloribus cruralibus.

De egritudinibus

maxime colericis: et tempore estino est medicina: et cura magna. flores tamarisci secundum oem modum administrationis: et ppe cu iure cicep ru. est cibus medicinalis. et ius ciceris mendicat epatis canales: et facit ad bene esse, prout curationis vrine: et est medicina magna hntibus colera dispansam: et prie administratur cu carnibz spentu f3 doctrinu nostru emedicia: quo p egritudines ia sunt cuz diuturnitate si figurent in corpe eo: et quo p cutis citrinitate adulterata est: et attenuari clamant: et morbo subiugari consumptio demonstrat: et quo p oculo p orbis diriguntur o pte colore ictericio adulterari: et eo retentiu ad partes inferiorer est verissima ad supiores partes ppter colera superi leuigata est imbecillis: abhorreant multum cibum: et potu semel immo p subtilis et sepe.

C Ius aut serpentu cu cicore: et floribus rosmarini croco administratur: nec pretermittas parum dictami afflari cum eo: corrigunt qdcung corrigibile in eis.

C Dittamus et serpentu carnes laudabiores sunt albi n aquatice: nec motani absclis mensura digitoru. v. capite et caudae: nec ali morian: pma ebullitiis aq abuiciat: est medicina p m in diuturnis egritudinibz: quia p m fuit cole ra: et maxime adusta: et osum humor adustione: et infectio sanguinis diuturna: et credas de hac medicina in leprosis: et ppe cum lactic ethicis nullu huic egollens medicinam: et ietericis: et supercalefactis epate: et malitia fellis no ex coiunctione pplexionis: et sube quis aliqd ad bene esse scds faciant: nec substantia: nec complexione scriptum est: qz tale: et non quare minuit medicinam largitor bonorum: vel nati et signaturali virtute vtraz celesti: et clementari sic deus creauit: qdaz est nobilissima i rebus vtris non na hac: f3 altera natura i vita no de naturis eo que sunt sub sole: f3 alterius nae nostro intellectui ignote.

C Quintaz rem plement mundicatio putridoz humor rectificatio mēbr: imo sit pma intentio alterare mala complexione adeqre materiaz ad expulsione expellere et fortare stomachu et par. et hoc cōplet oem rem huius cure: sequentrum humor et nocios: ponere eos i necessitate: et faciliter sine turbatore nature expellant. trahere materiam ad oppositū per duenites régiones: et maxime p eam partem qua natura tebat ante rebellionē huius humoris. facimus hoc cu vrinaz, puocantibus: et clisteribus: et flebotomus venaz manu in extremis subtracte sanguinis et aquitaribus pedu cu sanguisugis vētosis seqstramus: et digerimus oppilarōes. sedamus cum syrups emplastris

C Dieta laudabilis in quanto: et qualis: et ppetate: et gaudiū bilaritatis iungimus omnino.

C Halienus electuarium valens ad debilitatem epatis mudiificat canales epatis fellis: et subtiliat humorum. puocat vrinam. fortat epat fortat magna. **B.** ligni aloes: ros: spice nardi: cinamoti: reubar. a. 5. 4. lacce: gario. a. 5. 5. asfari: anisi: miorang: masticis: grano: balsami: a. 5. 4. fulme: sgnanti: spody: a. 5. 1. Lōifice cu aqua decoctiois: ligni aloes: et spice. Dosis. 5. 1. vlg ad. 4.

C Syrups ex iuentoc nra adequias materialia nocuas: ut expellat mudiificat epat: et malitia fellis per vesicas. extinguit audaciam colere. fugat febre oio. rectificat effigie: eo qz in dīa ha et egritudinibz rectificat: si ds voluerit. Nō redargiat a stolidis medicis hoc verbū. si ds voluerit sepe repetendo. oia velut fumis deficiet igne deficeret: tvelut plumbi receditibus nubibz eu anesceret: si modicuz sua gesceret iſluetia. **B.** scariole: salutie: portul: capil: ve: scolopē: eupatory: lupuli: saxifragie: epatice: radicu folio: et floz: cicore: radicis apy: feniculi: brusci: semperuie: tamarindoz: ru: et vriz cu teneritate sua. **B.** ros: que habet folliculū cu pomo itrinsecus rub: ad modū cerasi: gdā tradidit ea genus solatri. hnt ramula sua progauias super oēs me

dicinas de mudo in puocādo vrinā: et lapidē ex vesica repellut. **B.** solatri dormestici: folioz salicis. a. 5. 5. se: comuniū: portul: apy: feniculi: anisi: subtile pluericatoz a. 5. 5. 3. iu: floz boragis: psilu pparati: tamaricis: vio. ros. a. 5. 5. sanda: al. et ru: berberis: bdelu: calami arōatici: spodu: masticis: a. 5. 1. succi plātagis dispumati: succi furniterre: succi thimi: succi apy: succi pom: acetosi: succi scariole: et pom: terranei pfecte dispumatoz: a. 5. 3. iu: repotici. 3. iu: reubar: pparati et electi scdm doctrinam meam. 3. 1. 5. campbo: 3. 1. cuccari boni lib. iu: in fine sui aromaticet syrups. **B.** ligni aloes: spice: gario: cina: ana. 5. 5. aceti: ffecti musco: 3. iu: Dosis. 5. 1. vlg ad. 4. cum aq cicore: vel aq lactis: carne et sede digōnis: vt nae iueniat exonerata et excitata.

C Syrupus i mā epis cala simplr refrigeras mēbra sup:

calefacta: et epar: audaciā fellis: et cole extinguit: et emos februū: et releuat ifirmū ab ethica: et ieterita: si deus volucritas: sanator: cucto: morboz. **B.** berberis: floz boragis: florū: et folioz cicore: folioz et seminū scariole: et portulacaz: psvly: qz stati in aq frida: epatice: ana. 3. 1. plantagis: pipinelles: sempuiue: solatri: a. 5. 5. succi epatice: succi cicore: succi scariole: silvestri: et domestice: succi sempuiue: succi apy: 3. iu: caphore. 3. 1. 5. aceti. 3. iu: viol. ros. a. 5. 1. cuccari. lib. 4. Dosis. 5. 4. in aurora cu aq frida: et caue ne sit ifirmū: cu oppilatōe splenis vel epatis: nec sit senex assumēs cum: febricitantibz sola colatura dei de mane sicut dcī ē: et modicū ante accessionē fe. si volueris eaz abbreviare: et i fine possumi por triu. 3. da cuz frigida extinguit tertianā dupli: ce et febrē incendiosaz. si deus voluerit.

C Dixit Agaço experimentator magnū de ciuitate athena ru: lacca reouer oēs oppilones epatis: et dōcocio gasit cum maximū iuuamētū afferēs habētibus hydropisim.

C Electuariū hōes oppilones epatis atiqs ex grossa mā: perfert cerebro: et stōaco: et oibz mēbris ierioribus aperit venas mesaraicas: et est potēs puocare vrinā in educendo proprie materias contentas in epate: et regiōibus suis: curat hydropisim. **B.** radicum lily celestis: agarici: armōia: ci: calami aromatici: lacce assari: rosarum: spice nardi: cina: momi: ligni aloes: ana. 5. viu: gasit: fisticorum: gummi bedere: aristologie: ana. 5. iu: masticis. 5. 4. florū camomile. 3. 5. seminis endiū: spodu: ana. 5. iu: puluericēt: et conficiat cu vino et melle: dosis hui magni antidotis. 5. iu: cu decoctōe radicū lily celestis: et gasit: remouet oppilone: omnium nutritiorum mēbroz: et maxime epatis et fellis: remouet fortes dolores epatis: et iuuat bydropicos: imo sanat eos adiutorio dei.

C Dixit Halienus. fu: men. lacca subtilissime puluericata: cum decoctione isopi: et saturegie. Dosis. 5. 1. est summatē grossas rentas in epate: et renibus: et proprie matēriam diuturnam grossam: et sine febre. **C** Succus gasit: et lupulorum cum bono et electro agarico est medicina magna: ex frigidā causa et antiqua: omnis enim materia longo tempore diuturna tanqz frigidus calido medicamine bus suis: si deo placet.

C Alexander syrups vtilis habentibus epar supercal factum: et coleram exuberantem in chistin fellis extinguit acumen eius: et mudiificat. Recipe succi endiū: succi plantaginis: lupuli: furniter. a. 5. lib. iu: depurentur et bulle reubarbari boni: et modicum spice nardi: diebus. 4. et vas cuique aque cu reubarbaro sit nouū: et mittatur suspensum

in parteū aq̄ frigidissime bulliat in hac aqua vsq; ad 2sum
ptōes lib. iii. aq̄ colate a reubarbaro: etuccaro lib. i. dosis
5. q̄ cum aqua frigida ieūno.

C *Potio nobilissima ex iuentū nostra purgat q̄cunq;
epatis et kistis tentā et adhesaz māz. membz rectificat:
canales eius abstergit oppilōnes eius rapit: et opponit se
medicīne frigide et calide et xposito. B. reubarbari recen-
tio sine adulteratione. 3. iiij. pone ex ipso in syrupo viol. 3.
v. per. iiij. dies: et cū eo spice. 3. v. collato syrupo sigillata est
aia in co: et relicta aia reubarbari subiliūge cū syrupo: plpe
bone: casie magne electe: tamarindo: recentiu: cuccari
pmi. an. 3. u. in forma trocī. 3. i. 5. et sit dosis. 3. iiij. troci. vsq;
ad. v. et poteris colare syrupo a suba oīum medicinarum.
C *Syrupi b²* nobilissimi. 3. iiij. da cū aqua lacris capraz i
matutinis p̄mis: et custodi potionatu tuu sollicite: libera
bit data potionē si deus voluerit. **C** In senectute epatis
egritudine. et oīuz p̄ncipaliū: et maxime forensiū mēbroz
avus prime expulsiōis dāda est medicina: qñ itur dormi-
tū. p̄ma digestionē xplēta: vt dicta medicina eūz cibā aia et
subtili substātia ad mēbra remota portet et det in pillulis
quaz est hec xpositio. B. reubarbari boni. 3. vi. māne ele-
cte. 3. i. pulpe tamarido: et cassie. an. 3. u. oīum generū miro
balano: recentiu sine ossibz. 3. iiij. spice nardi. tr. i. lacce. 3.
i. xifice cū succo thimi. Dosis eaz epillule. xi. vsq; ad. xvij
post cibū hora dormitionis attrahit et eradicat materiaz
post a gibbo epatis ad itestina: et medicina p̄pa in oī egri-
tudine epatis fellis. et oī mā: pprietas qdē eis opponit co-
lere i substātia itolerabili cōplexio substātialis flegmati-
i suba nāli: et oī māe mixte xfidas in bmoi potionis virtu-
te sanat cūctos epatis lāgores si deo placuerit. qñ ex gros-
sa vētositate ppter pfidā oppilationē retētaz dolores ge-
nerant terribiles: et times debellationē virturis acūmie-
doloris nō tardes balneare i firmū nudum febre et apate.
placat. n. dolores caliditas dulcis balnei. poros aperiēdo
vētositatis affect² et oppilationē cāniq; doloris remouet
xeffigat: nō trā assiduādū est balneū nisi in tali necessitatē
re ex folys ro. sit balneū aq̄ dlcis et camemille ifrigidatū.
C *Lixtere* xferēs egritudibz epis. B. lupulo: violaz:
felicine: sabbucop. an. M. i. casie. cuccari vio. an. 3. i. olei
viol. 3. iiij. butiri recetis. 3. i. salis id. 3. i. vt associet in calā
mā. **C** *Lixtere* ex aq̄ lacris capraz cōcta modico aniso
pulueriāto: oleivio. 3. u. ē sublimē in puocādovrinā: et do-
lores: quoꝝ mater est vētositas: et oppilōne remouet.
C *Lixtere* i mā diurna: et maxie frida. B. lupulo: ebu-
lo: folioz sabbuci: viol. an. M. i. aga. 3. iiij. vere hal. anist
pluieriāti. 3. i. been. 3. u. salis mell: et olei ad sufficientiam.
C *Hypo. Syrup* vtil'epati inflammatō: et passiōi oppilo-
ni venaz. B. floz tamaricis: berberis. an. 3. u. édiuie: epa-
tice: scolo. apu: lupulo. an. 3. i. gira sol. M. i. sanda. al. et ru.
3. i. cuccari. lib. u. Dosis ē. 3. u. ieūno stōaco quotiēs sitine-
rit: extigit: epar rectificat: et fortat. dat cū aq̄ cocta.
C *Pille Hypo. Oppilōnes epatis: et egritudines iuete-
ratas.* B. aga. 3. iiij. sene. 3. i. aloes bōi opti. et loti. 3. iiij. bacce:
floz tamarisci. ana. 3. i. masti. cinc. an. 3. i. reubar. spice. an. 3. iiij.
xficant cū succo sumiterre. Dosis a. 3. u. vsq; ad. iiij.
C *Sili² Zacharie.* Modus empli refrigeratis epar istā/
marū: et fel.co. B. sand. 3. iiuj. masti. 3. u. sempuiue trite. 3. i.
farine ordei: iteriora triū ouoz: camphore. 3. 5. olei ros. aq̄
ro. succi solatri: succi v̄bene. ana. 3. u. aceti. 3. i. vtān hoc li-
quor super epar a tertius vsq; ad vesperas.*